
MTEPI infrastruktūros stiprinimas įgyvendinant sumanios specializacijos 

strategiją
0 0 0 0 0 0 0 0

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Kaup.; Nac.

Išskirtinės MTEPI kompetencijos stiprinimas įgyvendinant tarptautines 

iniciatyvas
0 0 0 0 0 0 0 0

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Kaup.; Tarpv.; 

Nac.

Informacinės, komunikacinės, kitos technologinės ir netechnologinės 

infrastruktūros atnaujinimas efektyviai MTEPI veiklai
0 0 0 0 0 0 0 0

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Kaup,; Nac.

Tinklų kūrimas ir plėtra, parama MTEPI partnerystės veikloms 0 0 0 0 0 0
+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.

Inovacijų paramos paslaugų prieinamumo ir kokybės stiprinimas 0 0 0 0 0 0 0

Parama įmonių MTEPI veikloms, skatinant aukštesnės pridėtinės vertės, 

įskaitant aplinkai draugiškų (žalių), produktų ir paslaugų pasiūlą
0 0 0 0 0 0

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.

Inovacijų paklausos skatinimas 0 0 0 0 0 0
+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.

Tiesioginių užsienio investicijų (TUI) skatinimas 0 0 0 0 0 0 0

MTEP grįstų socialinių ir kultūrinių inovacijų skatinimas 0 0 0 0 0 0
+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.

MTEPI sistemos valdymo tobulinimas ir veiklos efektyvumo užtikrinimas 0 0 0 0 0 0 0

Plačiajuosčio ryšio infrastruktūros plėtra, įskaitant "paskutinės mylios" 

sprendimus, vietovėse, kuriose šios infrastruktūros plėtros ir paslaugų 

teikimo negali užtikrinti rinkos dalyviai

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plačiajuosčio elektroninio ryšio pasiūlos skatinimas, kuriant efektyvesniam 

rinkos reguliavimui ir plėtrai skirtus technologinius sprendimus
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ypatingai svarbios valstybės IRT infrastruktūros apsaugos priemonių 

diegimas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Viešojo sektoriaus informacijos pakartotinio panaudojimo, verslui kuriant 

komercinius ir nekomercinius skaitmeninius produktus ir paslaugas, 

sprendimų rėmimas

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Viešųjų prieigos prie interneto taškų šalies viešosiose bibliotekose 

infrastruktūros atnaujinimas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lietuvos gyventojų elektroninių gebėjimų plėtojimas  panaudojant viešųjų 

prieigos prie interneto taškų infrastruktūrą
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Elektroninių viešųjų ir administracinių paslaugų plėtra ir tobulinimas, 

užtikrinant kompleksinę paslaugų teikimo pertvarką, jų orientavimą į 

vartotoją

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Naujų, pažangių lietuvių kalbos IT sprendimų taikymas kuriant į vartotoją 

orientuotas e. paslaugas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lietuvos elektroninės sveikatos sistemos ir elektroninės sveikatos paslaugų 

plėtra, užtikrinant jau sukurtų sprendimų panaudojimą, sąveikumą ir 

integraciją

0
++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0 0 0 0

Lietuvos kultūros paveldo perkėlimas į skaitmeninę erdvę ir inotavatyvių, 

pažangių e. paslaugų ir e. produktų kūrimas.
0 0 0 0

++; Did. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0

Kultūros skaitmeninio turinio ir paslaugų, atitinkančių šiandienos 

visuomenės poreikius ir raidos tendencijas, kūrimas ir sklaida
0 0 0 0

++; Did. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0

Erdvinių duomenų tvarkymo paslaugų ir infrastruktūros plėtra 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Elektroninės demokratijos sprendimų, viešumo bei skaidrumo užtikrinimo 

priemonių kūrimas ir diegimas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Asmens tapatybės nustatymo ir privatumo išsaugojimo elektroninėje 

erdvėje sprendimų diegimas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Viešojo sektoriaus bendro naudojimo IRT infrastruktūros optimizavimo, 

sąveikumo ir saugumo priemonių diegimas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Verslumą skatinančių iniciatyvų rėmimas 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Viešųjų paslaugų verslo pradžiai (start-up) teikimas ir jų prieinamumo 

užtikrinimas, diegiant naujus viešųjų verslo paslaugų teikimo modelius ir 

schemas

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Verslo poreikius atitinkančių finansavimo modelių rėmimas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Paramos teikimas tikslinėse teritorijose naujai įsteigtoms labai mažoms ir 

mažoms įmonėms
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Inkubavimo (verslo ir menų inkubatorių) infrastruktūros modernizavimas 

(atnaujinimas). Taip pat kūrybinių rezidencijų sukūrimas ir palaikymas.
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Išteklių naudojimas ir 

atliekų tvarkymas

Miškų išteklių 

valdymas

Oro taršos 

mažinimas
Investicinis prioritetas Veiklos

Požeminio ir 

paviršinio vandens 

išteklių valdymas

Sveikatos apsauga Dirvožemio valdymas

Bioįvairovė ir 

kraštovaizdis. Natura 

2000 teritorijų apsauga

Kultūros paveldo 

apsauga

Klimato kaita ir 

energetikos 

efektyvumas

Mokslinių tyrimų ir inovacijų (MTI) 

infrastruktūros tobulinimas, MTI 

gebėjimų tobulinti kompetenciją 

lavinimas ir kompetencijos centrų, ypač 

Europos svarbos, skatinimas

Įmonių investicijų į inovacijas ir 

mokslinius tyrimus skatinimas ir ryšių bei 

sąveikos tarp įmonių, mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros centrų ir 

aukštojo mokslo plėtojimas, visų pirma, 

produktų ir paslaugų plėtros, 

technologijų perdavimo, socialinių 

inovacijų ir viešosioms paslaugoms teikti 

skirtų inovacijų, paklausos generavimo, 

tinklų kūrimo, grupių ir atvirų inovacijų 

skatinimas naudojantis pažangiąja 

specializacija

Verslumo, ypač sudarant palankesnes 

sąlygas pritaikyti naujas idėjas 

ekonominei veiklai, ir naujų įmonių 

steigimo skatinimas, įskaitant verslo 

inkubatorius

+ ; Did. tik., Neties., 

Ilgal., Negrįžt., Nac.m.

+ ; Did. tik., Neties., 

Ilgal., Negrįžt., 

Nac.m.

Plačiajuosčio ryšio diegimo plėtra ir 

sparčiųjų tinklų plėtojimas ir naujų 

technologijų ir skaitmeninės ekonomikos 

tinklų pasirinkimo rėmimas

Taikomųjų IRT e. valdžios, e. mokymosi, 

e. įtraukties, e.kultūros ir e. sveikatos 

programų tobulinimas

IRT produktų ir paslaugų, elektroninės 

prekybos tobulinimas ir IRT paklausos 

didinimas



Išteklių naudojimas ir 

atliekų tvarkymas

Miškų išteklių 

valdymas

Oro taršos 

mažinimas
Investicinis prioritetas Veiklos

Požeminio ir 

paviršinio vandens 

išteklių valdymas

Sveikatos apsauga Dirvožemio valdymas

Bioįvairovė ir 

kraštovaizdis. Natura 

2000 teritorijų apsauga

Kultūros paveldo 

apsauga

Klimato kaita ir 

energetikos 

efektyvumas

Lietuvos ekonominio žinomumo užsienio rinkose didinimas ir rinkodaros 

priemonių plėtojimas, siekiant pritraukti tiesiogines užsienio investicijas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kitos konkrečiam uždaviniui aktualios veiklos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Įmonių, tame tarpe kūrybinių ir kultūros industrijų, ir įmonių grupių 

(klasterių, asociacijų) rinkodarinės medžiagos, plėtros strategijų rengimo ir 

dalyvavimo užsienio parodose ir kituose renginiuose rėmimas

0 0 0 0
+; Vid. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0

Įmonių gaminių sertifikavimas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Netechnologinių sprendinių, skirtų efektyvinti gamybos ir paslaugų teikimo 

veiklas, diegimas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lietuvos potencialo galimybių pristatymas užsienio rinkose 0 0 0 0
+; Vid. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0

Finansavimo modelių, lengvinančių atsiskaitymus su eksporto partneriais, 

rėmimas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kitos šiam uždaviniui aktualios veiklos (pvz., finansavimo modelių, 

lengvinančių atsiskaitymus su eksporto partneriais, rėmimas)
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Modernių technologijų diegimas, didinant esamus ir kuriant naujus 

gamybos ir paslaugų teikimo pajėgumus
0 0 0 0 0 0 0 0

+; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.

Eko-inovacijų (aplinką tausojančių technologijų) diegimas 0
+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0 0 0

++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.
Beatliekinių, atliekų pakartotinio naudojimo ir perdirbimo technologijų 

diegimas
0

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0 0 0 0

Didelio poveikio technologijų (DPT), svarbių pramonės inovatyvumui ir 

visos ekonomikos augimui, pilotinis diegimas gamybos ir paslaugų 

procesuose

0 0 0 0 0 0 0 0
+; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.

Elektroninės komercijos (E-Commerce ) sprendinių diegimas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Netechnologinių kūrybinių inovacijų sukūrimo ir diegimo gamybos 

procesuose ir (ar) paslaugose skatinimas, pritaikant originalius dizaino 

sprendimus, ir inovatyvi rinkodara, pasitelkiant meninę, kultūrinę raišką

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Technologinių sprendinių, skirtų efektyvinti gamybos ir paslaugų teikimo 

veiklas, diegimas
0 0 0 0 0 0 0 0

+; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.
Verslo klasterių, pirmenybę teikiant įsikūrusiems tikslinėse teritorijose, 

kūrimas ir pramoninės simbiozės skatinimas
0 0 0 0 0 0 0 0

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.
Paskatos MVĮ investicijoms, siekiant pagyvinti regionų ekonomiką, 

padidinti tiesioginių užsienio investicijų apimtis bei susitvarkyti techninę 

infrastruktūrą vykdant plėtrą neįrengtuose sklypuose ar nepritaikytuose 

pastatuose

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Paskatos įmonių (įskaitant ir didelių užsienio įmonių) investicijoms, kurios 

per tiekėjų grandines, partnerystės ryšių formavimą užtikrintų MVĮ plėtrą ir 

konkurencingumo augimą

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kitos konkrečiam uždaviniui aktualios veiklos, kurios leis įmonėms pateikti į 

rinką inovatyvius produktus ir paslaugas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas energijos gamybai 0 0 0 0 0

Biokuro mobilizavimo ir logistikos sistemų tobulinimas 0
-; Vid. tik.; Ties.; 

Trumpal.; Grižt.; Viet.
0 0 0

Perdavimo tinklų optimizavimas ir plėtra, generatorių, naudojančių 

atsinaujinančius energijos išteklius, integracijai į rinką
0

-; Vid. tik.; Ties.; 

Trumpal.; Grįžt.; Viet.

-; Maž. tik.; Ties.; Vid. 

laik.;  Viet.
0 0 0

Elektros energetikos sistemos valdymo lankstumo didinimas, integruojant 

elektros energiją, pagamintą iš atsinaujinančių energijos išteklių į rinką
0 0 0 0 0 0 0

Mikrogeneracijos priemonių įrengimas įmonėse 0 0 0 0 0
+; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.
Atsinaujinančių energijos išteklių naudojimą ir efektyvų energijos vartojimą 

įmonėse skatinančios programos
0 0 0 0 0 0

Gamybos pramonės įmonėse proceso metu susidariusių atliekų 

panaudojimas energijai gaminti
0 0 0 0 0 0 0

Atsinaujinančios energijos panaudojimas pramonės įmonėse 0 0 0 0 0
- ; Vid. tik., Ties., 

Grįžt., Nac.
0

Kogeneracinių jėgainių pramonės įmonėse įrengimas 0 0 0 0 0 0
+; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.
Anglies dioksido išsiskyrimą į aplinką mažinančių technologijų pramonės 

įmonėse įrengimas
0 0 0 0 0 0 0

Energetinio audito pramonės įmonėse atlikimas 0 0 0 0 0 0 0

Kitos konkrečiam uždaviniui aktualios veiklos 0 0 0 0 0 0 0 0

- ; Vid. tik., Ties., 

Grįžt., Nac.

+ Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.

+; Vid. tik.; Neties.; 

Ilgalaik.; Nac.

-; Maž. tik.; Ties.-Neties.; 

Ilgalaik.; Viet.

- ; Vid. tik., Ties., 

Grįžt., Nac.

MVĮ pajėgumo įsitraukti į ekonomikos 

augimo ir inovacijų procesus rėmimas

Naujų MVĮ verslo, ypač 

internacionalizavimo, modelių kūrimas ir 

įgyvendinimas

Atsinaujinančiųjų energijos išteklių 

gamybos ir skirstymo skatinimas

Energijos vartojimo efektyvumo ir 

atsinaujinančiosios energijos naudojimo 

įmonėse skatinimas

++ ; Did. tik., Neties., 

Ilgal., Negrįžt., 

Nac.m.



Išteklių naudojimas ir 

atliekų tvarkymas

Miškų išteklių 

valdymas

Oro taršos 

mažinimas
Investicinis prioritetas Veiklos

Požeminio ir 

paviršinio vandens 

išteklių valdymas

Sveikatos apsauga Dirvožemio valdymas

Bioįvairovė ir 

kraštovaizdis. Natura 

2000 teritorijų apsauga

Kultūros paveldo 

apsauga

Klimato kaita ir 

energetikos 

efektyvumas

Daugiabučių namų renovacija ir modernizavimas energetinį efektyvumą 

didinančiomis priemonėmis
0 0 0 0 0 0

++; Did. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.

Būsto atnaujinimo skatinimas ir priežiūra 0 0 0 0 0 0
+; Vid. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.
Viešosios infrastruktūros (pavyzdžiui, miestų apšvietimo) modernizavimas 

ir viešosios paskirties pastatų atnaujinimas (renovacija)
0 0 0 0 0 0

++; Did. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.
Energijos gamybos efektyvumo ir atsinaujinančių energijos išteklių 

naudojimo namų ūkiuose didinimas
0 0 0 0 0 0

+; Vid. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.

Centralizuotai tiekiamos šilumos tinklų modernizacija ir plėtra 0 0 0 0 0 0
++; Did. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.

Pažangiųjų žemos ir vidutinės įtampos 

paskirstymo sistemų kūrimas ir diegimas

Skirstymo tinklų modernizavimas ir plėtra, įdiegiant pažangiųjų tinklų 

technologijas
0 0 0

-; Maž. tik.; Ties.; Vid. 

laik.;  Viet.
0 0 0 0 0

Aplinkos monitoringo, vertinimo, kontrolės techninių pajėgumų 

optimizavimas ir klimato kaitos žinių bazės plėtra

++; Did. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Tarpv.; Nac.

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0

+; Vid. tik.; Neties.; Ilgal.; 

Nac.
0 0 0 0 0

Pajūrio juostos apsaugos ir potvynių rizikos valdymas bei prevencinių 

priemonių įgyvendinimas

++; Did. tik.; Ties.; 

Trumpal. - Ilgal.; Viet.-

Nac.

+; Did. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0

+; Vid. tik.; Neties.; Ilgal.; 

Region.

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Region.
0 0 0 0

Gyventojų perspėjimo apie pavojus ir gelbėjimo sistemų tobulinimas ir 

plėtra
0

++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0 0 0 0

Kitos uždaviniui įgyvendinti skirtos veiklos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Atliekų tvarkymo sistemos valdymas, stebėsena ir planavimas
+; Vid. tik.; Neties.; Ilgal.; 

Nac.
0

+ ; Did. tik., Neties., 

Ilgal., Negrįžt., Nac.m.
0 0 0

Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra

+; Vid. tik.; Neties.; 

Ilgalaik.; Nac.

-; Maž. tik.; Ties.-Neties.; 

Ilgalaik.; Viet.

0
++ ; Did. tik., Ties., 

Ilgal., Negrįžt., Nac.m.

+ ; Did. tik., Neties., 

Ilgal., Negrįžt., 

Nac.m.

0 0

Baltijos jūros aplinkos būklės stebėsena ir vertinimas, teršimo rizikos 

valdymas ir taršos mažinimas

++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Tarpv.; Nac.
0

++; Did. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Region.
0 0 0 0 0

Vandens išteklių valdymas ir paviršinių vandens telkinių būklės gerinimas
++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Tarpv.; Nac.
0

++; Did. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0 0

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų (įskaitant lietaus vandenį) tvarkymo 

infrastruktūros plėtra ir renovacija

++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Tarpv.; Nac.

++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Nac.
0

++; Vid tik.; Neties.; Ilgal.; 

Nac.
0

+  ; Did. tik., Neties., 

Ilgal., Negrįžt., 

Nac.m.

0 0

Vandentvarkos ūkio valdymo efektyvumo didinimas 0 0 0
++; Vid tik.; Neties.; Ilgal.; 

Nac.
0 0 0 0

Saugomų teritorijų monitoringas, planavimas, tvarkymas ir pritaikymas 

lankymui
0 0 0

++; Did. tik.; Ties.; Ilgal.; 

Nac.
0 0 0 0

Kraštovaizdžio apsauga, planavimas ir tvarkymas 0 0 0
++; Did. tik.; Ties.; Ilgal.; 

Nac.
0 0 0 0

Visuomenės informavimas ir švietimas apie aplinką, įskaitant tam 

reikalingos infrastruktūros sukūrimą ir (ar) atnaujinimą
0 0 0

++; Did. tik.; Ties.; Ilgal.; 

Nac.
0 0 0 0

Analitinis darbas, tikslinant ir atnaujinant registruose esančią informaciją 

apie kultūros vertybių vertingąsias savybes, nustatant objektų 

reikšmingumo lygmenis bei siekiant surinkti ir sistematizuoti visus būtinus 

duomenis apie nekilnojamąsias ir kilnojamąsias vertybes, kad būtų 

išvystyta bazė kompleksiškam aktualizavimo planavimui bei patenkinti 

visuomenės lūkesčiai turėti tikslią ir išsamią informaciją apie kultūros 

paveldą

0 0 0 0 0 0 0 0

Viešųjų kultūros paveldo objektų kompleksiškas sutvarkymas ir pritaikymas 

kultūros, edukacinėms, ekonominėms ir socialinėms reikmėms, inovatyviai 

panaudojant sektoriaus socialinį ir ekonominį potencialą

0 0 0 0 0 0 0 0

Viešosios infrastruktūros plėtros turizmo maršrutuose skatinimas, siekiant 

užtikrinti kultūros ir gamtos objektų vystymą ir žinomumo didinimą, 

ilgalaikių darbo vietų kūrimą bei ekonomikos augimą

0
+; Vid. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0

+; Vid. tik.; Neties.; 

Ilgalaik.; Nac.

-; Maž. tik.; Ties.-Neties.; 

Ilgalaik.; Viet.

- ; Vid. tik., Neties., 

Ilgal., Negrįžt., Nac.m.
0 0 0

Kitos konkrečiam uždaviniui aktualios veiklos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Buveinių, rūšių, genetinių išteklių išsaugojimas ir atkūrimas, invazinių rūšių 

populiacijų reguliavimas, ekosistemų fragmentacijos mažinimas
0 0 0

++; Did. tik.; Ties.-Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0 0

++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Viet.

++; Did. tik.; Ties.-

Neties.; Ilgal.; Nac.

+ ; Did. tik., Ties., 

Ilgal., Negrįžt., Nac.m.

Kultūrinio ir gamtinio paveldo apsauga, 

propagavimas ir vystymas

Biologinės įvairovės, dirvožemio 

apsaugos bei atkūrimo ir ekosistemų 

++ ; Did. tik., Neties., 

Ilgal., Negrįžt., 

Nac.m.

Energijos vartojimo efektyvumo ir 

atsinaujinančiosios energijos naudojimo 

viešosiose infrastruktūrose, įskaitant 

viešuosiuose pastatuose ir gyvenamųjų 

namų sektoriuje rėmimas

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.

Prisitaikymo prie klimato kaitos 

investicijų skatinimas

Investicijos į atliekų sektorių siekiant 

įvykdyti Sąjungos aplinkos acquis 

reikalavimus

Investicijos į vandens sektorių siekiant 

įvykdyti Sąjungos aplinkos acquis 

reikalavimus

+; Did. tik.; Ties.; Ilgal.; 

Viet.

+; Vid. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.

+; Vid. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.



Išteklių naudojimas ir 

atliekų tvarkymas

Miškų išteklių 

valdymas

Oro taršos 

mažinimas
Investicinis prioritetas Veiklos

Požeminio ir 

paviršinio vandens 

išteklių valdymas

Sveikatos apsauga Dirvožemio valdymas

Bioįvairovė ir 

kraštovaizdis. Natura 

2000 teritorijų apsauga

Kultūros paveldo 

apsauga

Klimato kaita ir 

energetikos 

efektyvumas

Užterštų ir pažeistų teritorijų tvarkymas
++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Region.

++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Viet.

++; Did. Tik.; Ties.; 

Ilgal.; Viet.

++; Did. tik.; Ties.-Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0 0

Radioaktyvių atliekų sutvarkymas 0
++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Viet.
0

++; Did. tik.; Ties.-Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0 0

0

Infrastruktūros 

plėtra:                                             

-; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Viet.

0

0

Saugos didinimas:                     

++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Nac.

0

0

Infrastruktūros 

plėtra:                                             

-; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Viet.

0

0

Aplinkeliai ir sauga:                     

++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Nac.

0

Vandens transporto infrastruktūros plėtra ir vandens transporto saugos 

didinimas

-; Did. tik.; Ties.; Ilgal.; 

Kaup.; Tarpv.; Region.

Saugos didinimas:                     

++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Nac.

-; Maž. tik.; Ties.; 

Trumpal.; Grįžt.; Viet.

-; Maž. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Viet.

-; Maž. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Viet.
0

-; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Region.

+; Maž. Tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Nac.

0

Infrastruktūros 

plėtra:                                             

-; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Viet.

0

0

Saugos didinimas:                      

++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Nac.

0

Įvairiarūšio transporto sąveikos skatinimas 0 0 0 0 0 0 0 0

Intelektinių eismo saugos, saugumo, informavimo ir srautų valdymo 

transporto sistemų diegimas
0

++; Did. Tik.; Ties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0 0 0

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.
Išorės sienų ir pasienio kontrolės punktų transporto infrastruktūros 

rekonstravimas ir modernizavimas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kitos konkrečiam uždaviniui aktualios veiklos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

Infrastruktūros 

plėtra:                                             

-; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Viet.

0

0

Saugos didinimas:                     

++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Nac.

0

Infrastruktūros 

plėtra:                                             

-; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Viet.

0

Aplinkelių tiesimas, 

saugumo 

priemonės, dviračių 

ir pėsčiųjų takai:  ++, 

Did. Tik. Ties.; Ilgal.; 

Nac.

0

Regioninės reikšmės vandens transporto infrastruktūros plėtra ir vandens 

transporto saugos didinimas

-; Maž. tik.; Ties.; 

Trumpal.; Grįžt.; 

Region.

Saugos didinimas:                     

++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Nac.

0
-; Maž. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Region.

-; Maž. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Viet.
0

-; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Region.

+; Maž. Tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Nac.

Infrastruktūros 

plėtra:                                             

-; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Viet.

0

0

-; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.

+; Maž. Tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Nac.

-; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.

-; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.

+; Maž. Tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Nac.

-; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.

+; Maž. Tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Nac.

-; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.

+; Maž. Tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Nac.

-; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.

+; Maž. Tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Nac.

Regioninės reikšmės kelių transporto infrastruktūros plėtra ir transporto 

saugos didinimas

Regioninės reikšmės oro transporto infrastruktūros plėtra ir transporto 

Geležinkelių infrastruktūros plėtra ir geležinkelių transporto saugos 

didinimas

Kelių transporto infrastruktūros plėtra ir kelių transporto saugos didinimas

- ; Vid. tik., Neties., 

Ilgal., Negrįžt., 

Nac.m.

- ; Vid. tik., Neties., 

Ilgal., Negrįžt., 

Nac.m.

0

-; Vid. tik.; Ties.; 

Trumpal.; Grįžt.; Viet.

-; Vid. tik.; Ties.; 

Trumpal.; Grįžt.; Viet.

-; Maž. tik.; Ties.; 

Trumpal.; Grįžt.; Viet.

-; Vid. tik.; Ties.; 

Trumpal.; Grįžt.; Viet.

-; Vid. tik.; Ties.; 

Trumpal.; Grįžt.; Viet.

-; Maž. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Viet.

-; Vid. tik.; Ties. (Neties.); 

Ilgal.; Viet.

-; Vid. tik., Neties., 

Negrįžt., Nac.

+; Vid. tik., Neties., 

Negrįžt., Nac.

-; Vid. tik., Neties., 

Negrįžt., Nac.

+; Vid. tik., Neties., 

Negrįžt., Nac.

-; Maž. tik.; Ties.; 

Regioninės reikšmės geležinkelių infrastruktūros plėtra ir transporto saugos 

didinimas

Oro transporto infrastruktūros plėtra ir oro transporto saugos didinimas

apsaugos bei atkūrimo ir ekosistemų 

funkcijų skatinimas, įskaitant „Natura 

2000“ ir ekologiškas infrastruktūras

Daugiarūšės bendros Europos transporto 

erdvės rėmimas investuojant į 

transeuropinį transporto tinklą (TEN-T)

Regionų judumo didinimas prie TEN-T 

infrastruktūros prijungiant antrinius ir 

tretinius transporto mazgus

-; Maž. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Viet.

-; Vid. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Viet.

-; Maž. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Viet.

-; Maž. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Region.

-; Vid. tik.; Ties. (Neties.); 

Ilgal.; Region.

-; Maž. tik.; Ties. 

-; Maž. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Viet.

-; Maž. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Viet.

-; Vid. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Viet.

-; Maž. tik.; Ties. 



Išteklių naudojimas ir 

atliekų tvarkymas

Miškų išteklių 

valdymas

Oro taršos 

mažinimas
Investicinis prioritetas Veiklos

Požeminio ir 

paviršinio vandens 

išteklių valdymas

Sveikatos apsauga Dirvožemio valdymas

Bioįvairovė ir 

kraštovaizdis. Natura 

2000 teritorijų apsauga

Kultūros paveldo 

apsauga

Klimato kaita ir 

energetikos 

efektyvumas

Saugos didinimas:                      

++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Nac.

0

Kitos konkrečiam uždaviniui aktualios veiklos 0 0 0 0 0 0 0 0

CO2 emisijų mažinimas geležinkelių transporte 0
++; Did.tik.; Ties.; 

Ilgal.; Nac.
0

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Viet.
0 0 0 0

Geležinkelių, kelių, oro ir vandens transporto neigiamo poveikio aplinkai 

mažinimas 

+; Did. tik.; Ties.; Ilgal.; 

Nac.

+; Vid. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.

+; Did. tik.; Ties.; Ilgal.; 

Nac.

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Viet.

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Viet.
0 0

+; Did. Tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Nac.
Ekologiškų ir anglies dioksido neišskiriančių transporto sistemų ir 

infrastruktūros plėtra
0 0

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Viet.
0 0

++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.

Miestų gatvių tinklo pritaikymas viešajam transportui, modernizavimas ir 

saugos gerinimas
0

-; Maž. tik.; Ties.; 

Trumpal.; Grįžt.; Viet.
0 0 0

-; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.

+; Maž. Tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Viet.

Atsinaujinančių energijos išteklių infrastruktūros plėtra transporto 

sektoriuje
0 0

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0

Kitos konkrečiam uždaviniui aktualios veiklos 0 0 0 0 0 0 0

Pažangios elektros perdavimo tinklų sistemos 0 0 0
-; Maž. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Viet.

-; Maž. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Viet.
0 0 0 0

Pažangios dujų perdavimo ir skirstymo tinklų sistemos 0 0 0
-; Maž. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Viet.

-; Maž. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Viet.
0 0 0 0

Pažangios dujų saugojimo sistemos 0 0
-; Maž. tik.; Ties.; 

Trumpal.; Grįžt.; Viet.

-; Maž. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Viet.

-; Maž. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Viet.
0 0 0 0

Viešųjų erdvių modernizavimas, kuriant papildomus ar naujus miestų 

traukos centrus ar stiprinant esamus
0 0 0 0 0 0 0 0

Neišnaudotos, apleistos infrastruktūros ir teritorijų konversija pritaikant jas 

socialinei infrastruktūrai, bendruomenių veiklai, gyvenamajai statybai, 

komercinei veiklai, netradicinių erdvių pritaikymas kultūros sklaidai 

(įskaitant taršos likvidavimą, kur reikalinga)

0 0 0
+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Viet.
0 0 0 0

Rekreacinių ir aktyvaus poilsio zonų modernizavimas, įskaitant miestų 

gamtinės aplinkos gerinimą ir sveikatingumą skatinančios infrastruktūros 

įrengimą

0
++; Did. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Viet.
0

+; Vid. tik. (kraštov.);  

Maž. tik. (biol. įv).Ties.-

Neties.; Ilgal.; Viet.

0 0 0 0 0

Gyvenamosios aplinkos gerinimas gyvenamuosiuose rajonuose 0 0 0 0 0 0 0 0
Kiti veiksmai, reikalingi kompleksiškai atgaivinant miestus ar jų dalis 

(įskaitant neefektyviai išteklius naudojančių, aplinką žalojančių pastatų ar 

statinių griovimą)

0 0

+; Vid. tik. (kraštov.);  

Maž. tik. (biol. įv).Ties.-

Neties.; Ilgal.; Viet.

0 0 0 0 0

Teritorinių darbo biržų infrastruktūros kokybės ir prieinamumo gerinimas: 

statyba, rekonstrukcija, modernizavimas, įrengimas, aplinkos pritaikymas, 

techninės dokumentacijos parengimas, technologinės bazės atnaujinimas

0
+; Vid. tik. Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0 0 0 0

Kitos šiam uždaviniui aktualios veiklos. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Aktyvios darbo rinkos politikos priemonės: bedarbių ir asmenų, kuriems 

gresia nedarbas, profesinis mokymas ir neformalus švietimas, darbo 

įgūdžių įgijimo rėmimas, įdarbinimas subsidijuojant (ypač – ilgalaikių 

bedarbių), darbo rotacija, parama bedarbių teritoriniam mobilumui 

(transporto arba persikėlimo išlaidų kompensavimas), savarankiško 

užimtumo rėmimas – subsidija darbo vietai sau įsteigti; Stažuotės ir 

praktikos, skirtos darbo įgūdžių įgijimui; Individualiam darbui su darbo 

ieškančiu asmeniu aktualios priemonės (individualus konsultavimas, 

palaikymas įsidarbinus ir kt.)

0
++; Did. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0 0 0 0

Profesinės reabilitacijos paslaugų teikimas neįgaliesiems 0
++; Did. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0 0 0 0

Darbo rinkos institucijų veiklos tobulinimas 0
+; Vid. tik. Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0 0 0 0

Europos užimtumo tarnybos (EURES) veiklos užtikrinimas Lietuvoje: 

parama veiklos valdymo tobulinimui, darbuotojų kompetencijos 

tobulinimui, paslaugų kokybės gerinimui ir paslaugų teikimui.

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Parama verslo pradžiai: mikrokreditai, palūkanų kompensavimas, 

negrąžintina parama, kitos verslumą skatinančios priemonės  labai mažoms 

ir mažoms įmonėms, šeimos verslams bei fiziniams asmenims

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Priemonės, skatinančios savarankišką užimtumą, pavyzdžiui, mokymai bei 

individualios konsultacijos apie naujo verslo kūrimą ir valdymą, verslo 

liudijimo įsigijimo išlaidų kompensavimas ir kt.

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Visuomenės informavimas apie valstybės teikiamas paskatas legaliam 

verslui pradėti ir vystyti
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ilgal.; Kaup.; Viet.

+; Maž. Tik.; Ties.; 

Ilgal.; Kaup.; Nac.

Regioninės reikšmės oro transporto infrastruktūros plėtra ir transporto 

saugos didinimas

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Viet.

++; Did.tik.; Ties.; 

Ilgal.; Viet.

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Viet.

0

++ ; Did. tik., Ties., 

Ilgal., Negrįžt., 

Nac.m.

-; Maž. tik.; Ties.; 

Trumpal.; Grįžt.; Viet.

Užimtumui palankaus ekonomikos 

augimo rėmimas kuriant vidinį 

potencialą, kaip teritorinės strategijos 

konkrečioms vietovėms dalį, įskaitant 

nuosmukį patiriančių pramoninių regionų 

pertvarkymą ir specifinių gamtos ir 

kultūros išteklių prieinamumo bei 

naudojimosi jais gerinimas

Pažangus dujų ir elektros paskirstymo, 

saugojimo ir perdavimo sistemų 

plėtojimas.

Aplinką tausojančių ir anglies dioksido 

kiekio mažinimu grindžiamų transporto, 

įskaitant upių ir jūros transportą, uostų ir 

įvairiarūšių jungčių, sistemų plėtojimas

Investicijos į valstybės įdarbinimo tarnybų 

infrastruktūrą

Ieškantiems darbo ir neaktyviems 

asmenims galimybės gauti darbą 

suteikimas, pasitelkiant vietos užimtumo 

iniciatyvas ir remiant darbo jėgos judumą

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Viet.

-; Maž. tik.; Ties.; 

Ilgalaik; Viet.

-; Maž. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Region.

-; Maž. tik.; Ties. 

(Neties.); Ilgal.; Viet.



Išteklių naudojimas ir 

atliekų tvarkymas

Miškų išteklių 

valdymas

Oro taršos 

mažinimas
Investicinis prioritetas Veiklos

Požeminio ir 

paviršinio vandens 

išteklių valdymas

Sveikatos apsauga Dirvožemio valdymas

Bioįvairovė ir 

kraštovaizdis. Natura 

2000 teritorijų apsauga

Kultūros paveldo 

apsauga

Klimato kaita ir 

energetikos 

efektyvumas

Švietimo ir mokymo veiklos, metodinės medžiagos rengimas, adaptavimas 

ir konsultavimas, gebėjimų stiprinimas, visuomenės informavimo 

kampanijos, tyrimai, stebėsena ir vertinimas, keitimasis patirtimi, 

bandomieji projektai siekiantys moterų ir vyrų lygybės didinimo ir 

diskriminacijos dėl amžiaus, negalios ir kitų Lietuvos Respublikos lygių 

galimybių įstatyme numatytų pagrindų (lyties, rasės, tautybės, kalbos, 

kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės 

orientacijos, negalios, etninės priklausomybės, religijos) mažinimo

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kitos konkrečiam uždaviniui aktualios veiklos, skirtos nedarbui mažinti, 

užimtumui skatinti bei darbo rinkos politikos įgyvendinimui tobulinti
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Veiklos, skirtos jaunimo garantijai ir jaunimo užimtumo iniciatyvai 

įgyvendinti
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kitos šiam uždaviniui aktualios veiklos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Palaipsninis likusių be tėvų globos vaikų ir neįgaliųjų su proto ir (ar) 

psichine negalia socialinės globos namų deinstitucionalizacijos 

įgyvendinimas, kuriant socialinių paslaugų infrastruktūrą savivaldybėse ir 

0 0 0 0 0 0 0 0

Nestacionarių, bendruomeninių paslaugų infrastruktūros plėtra 

pažeidžiamoms grupėms ir šeimoms, kurių neapima deinstitucionalizacijos 

procesas

0 0 0 0 0 0 0 0

Socialinės globos įstaigų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros 

modernizavimas
0 0 0 0 0 0 0 0

Vaikų teisių apsaugos institucijų infrastruktūros plėtra įgyvendinant vaiko 

teisių apsaugos institucijų sistemos pertvarką
0 0 0 0 0 0 0 0

Socialinio būsto fondo plėtra: pastatų statyba, rekonstrukcija ir 

modernizavimas pritaikant juos socialiniam būstui. Esamo socialinio būsto 

fondo modernizavimas

0 0 0 0 0 0 0 0

Efektyvių ir inovatyvių viešųjų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir 

infrastruktūros (fizinės ir informacinės) modelių diegimas bei plėtojimas 

įgyvendinant kompleksines programas, skirtas mažinti priešlaikinį 

gyventojų mirtingumą ir neįgalumą nuo širdies kraujagyslių ir kraujotakos 

sistemos ligų, onkologinių susirgimų, išorinių priežasčių, lemiančių 

didžiausius sveikatos skirtumus tarp atskirų gyventojų grupių bei teritorijų

0 0 0 0 0 0 0 0

Viešųjų sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo didinimas 

didžiausiais gyventojų sveikatos būklės ir sveikatos priežiūros paslaugų 

vartojimo netolygumais pasižyminčiuose šalies regionuose

0 0 0 0 0 0 0 0

Gyvenimo kokybės pažeidžiamiausioms gyventojų grupėms gerinimas 

didinant sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą
0 0 0 0 0 0 0 0

Tuberkuliozės diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimas, siekiant 

mažinti Lietuvos gyventojų sergamumą ir mirtingumą nuo tuberkuliozės 

bei prisidedant prie socialinės nelygybės tam tikrose visuomenės grupėse 

mažinimo

0 0 0 0 0 0 0 0

Pacientų sveikatos saugos užtikrinimas didinant hospitalinių infekcijų, kaip 

mirtingumo dėl išorinių priežasčių rizikos veiksnio, prevenciją
0 0 0 0 0 0 0 0

Kitos šių uždavinių įgyvendinimui aktualios veiklos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Viešųjų erdvių kokybės gerinimas (pritaikant jas rekreacijai, saviraiškai, 

bendravimui, mokymuisi ar investicijoms)
0 0 0 0 0 0 0 0

Apleistų ar neefektyviai naudojamų pastatų, kitos infrastruktūros 

konversija, funkcionalumo didinimas (pritaikant viešosioms, socialinėms 

paslaugoms, bendruomenių veiklai)

0 0 0 0 0 0 0 0

Kitos veiklos, reikalingos kompleksiškai vystant mažųjų miestų ir kaimo 

vietovių infrastruktūrą (įskaitant neefektyvių, aplinką žalojančių pastatų ar 

statinių griovimą).

0 0 0 0 0 0 0 0

Socialinės integracijos paslaugos pažeidžiamiems asmenims (įskaitant 

romus ir kitas pažeidžiamas grupes), siekiant paskatinti jų socialinę įtrauktį 

ir integraciją į darbo rinką

0 0 0 0 0 0 0 0

Paslaugos jaunimui (įskaitant nemotyvuotą ir atskirtį patiriantį jaunimą) 

siekiant paskatinti nedirbančio ir nesimokančio jaunimo ugdymą, 

socializaciją ir integraciją į darbo rinką (pvz., atvirų jaunimo centrų / erdvių 

paslaugos)

0 0 0 0 0 0 0 0

Parama organizacijų projektams aktyvaus senėjimo srityje (mokymai 

pagyvenusiems asmenims, kompetencijos tobulinimas, mentorystė, 

renginiai, tyrimai, keitimasis patirtimi, informacinės kampanijos ir kitos 

iniciatyvos)

0 0 0 0 0 0 0 0

++; Vid. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.

++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Nac.

15-24 metų jaunuolių (nedirbančių, 

nesimokančių, neatliekančių praktikos) 

ilgalaikė integracija į darbo rinką 

įgyvendinant Jaunimo užimtumo 

iniciatyvos veiklas

 Parama fiziniam, ekonominiam ir 

socialiniam nepasiturinčių miestų ir 

kaimų bendruomenių bei vietovių 

atnaujinimui

Aktyvios įtraukties užtikrinimas, visų 

pirma siekiant pagerinti galimybes 

įsidarbinti

Investicijos į sveikatos ir socialinę 

infrastruktūrą, kuria prisidedama prie 

nacionalinės, regionų ir vietos plėtros, 

nelygybės mažinimas sveikatos atžvilgiu ir 

perėjimas nuo institucinių prie 

bendruomenės paslaugų.

+; Vid. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.

++; Did. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.

+; Maž. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Viet.



Išteklių naudojimas ir 

atliekų tvarkymas

Miškų išteklių 

valdymas

Oro taršos 

mažinimas
Investicinis prioritetas Veiklos

Požeminio ir 

paviršinio vandens 

išteklių valdymas

Sveikatos apsauga Dirvožemio valdymas

Bioįvairovė ir 

kraštovaizdis. Natura 

2000 teritorijų apsauga

Kultūros paveldo 

apsauga

Klimato kaita ir 

energetikos 

efektyvumas

Kitos šiems uždaviniams aktualios veiklos 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Parama nestacionarių ir bendruomeninių paslaugų kūrimui ir teikimui, 

siekiant, kad Lietuvoje būtų teikiamos alternatyvios stacionariai globai 

paslaugos (įskaitant paslaugas, kurios yra aktualios įgyvendinant 

deinstitucionalizacijos procesą); paslaugos šeimose prižiūrimiems 

asmenims siekiant, kad juos prižiūrintiems asmenims būtų sudarytos 

geresnės sąlygos įgyti, patobulinti profesinę kvalifikaciją ir / arba dalyvauti 

darbo rinkoje

0 0 0 0 0 0 0 0

Kompleksinės paslaugos šeimoms ir jų vaikams: psichologinė pagalba 

tėvams, mokymas, konsultavimas, tėvystės įgūdžių ugdymas, savipagalbos 

grupių steigimas; socialinės, sveikatos ir kitos paslaugos, skirtos padėti 

tėvams išsigydyti priklausomybes, atsisakyti smurto, įgyti socialinius 

įgūdžius ir integruotis į visuomenę; psichologinė pagalba ir kitos reikalingos 

paslaugos (įskaitant popamokinio ugdymo, sveikatos priežiūros ir kt.) 

vaikams, gyvenantiems rizikos ar pažeidžiamose šeimose, taip pat vaikams 

turintiems elgesio, emocijų, psichikos sutrikimų; visuomenės švietimas apie 

smurtą šeimoje ir nepakantumo jam ugdymas; kitos reikalingos paslaugos

0 0 0 0 0 0 0 0

Socialinių paslaugų sistemos stiprinimas 0 0 0 0 0 0 0 0

Parama iniciatyvoms, skatinančioms bendradarbiavimą tarp sektorių (ypač 

tarp socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų), tarp institucijų, tarp 

nacionalinio ir vietos lygmens užtikrinant kokybiškų kompleksinių paslaugų 

prieinamumą pažeidžiamiausioms gyventojų grupėms

0 0 0 0 0 0 0 0

Efektyvių sveikatos priežiūros paslaugų teikimo modelių ir sprendimų, 

pagerinančių sveikatos paslaugų kokybę ir prieinamumą, diegimas ir plėtra
0 0 0 0 0 0 0 0

Visuomenės informavimas, švietimas ir mokymas nacionaliniu lygiu sveikos 

gyvensenos, sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo, ligų prevencijos bei 

kontrolės temomis

0 0 0 0 0 0 0 0

Šalies sveikatos priežiūros įstaigų aprūpinimo specialistais priemonių 

įgyvendinimas
0 0 0 0 0 0 0 0

Pirminės sveikatos priežiūros įstaigų, medikų profesinių draugijų, asociacijų 

ir valstybinio valdymo institucijų bendradarbiavimo projektai, rengiant ir 

diegiant į pirminės sveikatos priežiūros praktiką sveikatos technologijų 

vertinimo rezultatais pagrįstas metodikas/klinikinius protokolus bei darbo 

komandoje metodus

0 0 0 0 0 0 0 0

Pacientų įgalinimo didinimas 0 0 0 0 0 0 0 0

Sveikatos gerinimo programų savivaldybėse parengimas ir įgyvendinimas, 

siekiant mažinti vietos gyventojų sveikatos netolygumus
0 0 0 0 0 0 0 0

Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir veiksmingumo 

gerinimas priartinant jas prie bendruomenės
0 0 0 0 0 0 0 0

Projektai, skirti sveikatos priežiūros specialistų, pacientų mokymams 

hospitalinių infekcijų prevencijos ir kontrolės bei sveikatos saugos temomis, 

informacinių ir ryšių technologijų, skirtų pacientų ir sveikatos priežiūros 

įstaigų darbuotojų sveikatos raštingumo didinimui hospitalinių infekcijų ir 

saugos tema

0 0 0 0 0 0 0 0

Kitos šių uždavinių įgyvendinimui aktualios veiklos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Parama socialinėms įmonėms 0 0 0 0 0 0 0 0

Parama savanoriškos veiklos plėtrai Lietuvoje (įskaitant jaunimo 

savanorišką veiklą)
0 0 0 0 0 0 0 0

Įmonių socialinės atsakomybės skatinimas 0 0 0 0 0 0 0 0

Socialinio verslo plėtra 0 0 0 0 0 0 0 0
Parama socialinio dialogo vystymui ir užimtumo ir / arba socialinės 

politikos įgyvendinimo partnerystei tarp viešojo, privataus ir 

nevyriausybinio sektorių (nacionaliniu ir vietos lygiu), įtraukiant mokymo, 

kultūros įstaigas ir vietos bendruomenę

0 0 0 0 0 0 0 0

Kitos šiam uždaviniui aktualios veiklos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bendruomenės inicijuojamos veiklos, skirtos socialinei atskirčiai mažinti 0
+; Vid.tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0 0 0 0

Užimtumo skatinimas, padedant bedarbiams ir neaktyviems asmenims 

įgyti naujų įgūdžių, įtraukiant juos į visuomeninę veiklą ir tarpininkaujant 

įdarbinant (bendradarbiaujant su teritorijoje veikiančiais verslais ir vietos 

valdžia)

0
++; Did.tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0 0 0 0

Neformalios verslumą skatinančios iniciatyvos (pavyzdžiui, mentorystė, 

tarpininkavimas, konsultacijos besikuriančiam verslui ar individualią veiklą 

pradedantiems asmenims)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bendradarbiavimo ir informacijos sklaidos tinklų kūrimas (įskaitant 

bendradarbiavimą su kaimo vietovių vietos veiklos grupėmis)
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bendruomenės inicijuojamų vietos 

plėtros strategijų įgyvendinimas

Socialinės ekonomikos ir socialinių 

įmonių skatinimas

Galimybių gauti įperkamas, tvarias ir 

aukštos kokybės paslaugas didinimas, 

įskaitant sveikatos priežiūrą ir visuotinės 

svarbos socialines paslaugas

+; Vid.tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.

++; Did. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.

++; Did. tik.; Ties.; 

Ilgal.; Nac.



Išteklių naudojimas ir 

atliekų tvarkymas

Miškų išteklių 

valdymas

Oro taršos 

mažinimas
Investicinis prioritetas Veiklos

Požeminio ir 

paviršinio vandens 

išteklių valdymas

Sveikatos apsauga Dirvožemio valdymas

Bioįvairovė ir 

kraštovaizdis. Natura 

2000 teritorijų apsauga

Kultūros paveldo 

apsauga

Klimato kaita ir 

energetikos 

efektyvumas

Studijų infrastruktūros, mokymo ir mokymosi aplinkos modernizavimas, 

mokslo ir studijų institucijų fakultetų, susijusių su MTEP sumaniąja 

specializacija, perkėlimas į slėnius (studijų, mokslo ir verslo integruotus 

centrus), mokslo ir studijų įrangos atnaujinimas, suformuojant studijų 

miestelius pagal aukštųjų mokyklų specializaciją ir papildančios investicijos į 

įrangą ir infrastruktūros pritaikymą bendram studijų ir studijų miestelių 

infrastruktūros naudojimui

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investicijos į papildomus sektorinius praktinio mokymo centrus 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Profesinio mokymo infrastruktūros plėtra 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gamtos mokslų laboratorijų įrengimas 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investicijos į techninės kūrybos ir meno, gamtamokslinių, muzikos, dailės, 

teatro, sporto mokyklų ir būrelių infrastruktūrą, priemones, medžiagas ir 

technologijas

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sveiką gyvenseną skatinančios viešosios infrastruktūros švietimo įstaigose 

atnaujinimas ir plėtojimas
0

 ++; Did. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0 0 0 0

Kūrybiškumą skatinančios viešosios infrastruktūros švietimo įstaigose 

atnaujinimas ir plėtojimas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Švietimo informacinėms sistemoms, nacionaliniams registrams ir kitoms 

informacinėms sistemoms ar duomenų bazėms reikalingos infrastruktūros 

plėtra

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Muziejų ir bibliotekų ekspozicijų modernizavimas, interaktyvių kūrybinių 

sprendimų diegimas ir pritaikymas įvairių socialinių bei amžiaus grupių 

mokymo(si) bei ugdymo(si) poreikiams

0 0 0 0
++; Did. tik.; Neties.; 

Ilgal.; Nac.
0 0 0 0

Savivaldybių iniciatyvų rėmimas tobulinant ikimokyklinio ugdymo įstaigų, 

pradinio, pagrindinio ir progimnazijų, gimnazijų  tipo mokyklų tinklą ir 

gerinant ugdymo kokybę per pastatų ir ugdymo aplinkos modernizavimą, 

mokyklų saugumo užtikrinimą, asocijuotų mokyklų ir ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų plėtrą kaimo vietovėse, nenaudojamų švietimo įstaigų patalpų 

pritaikymą kitoms švietimo reikmėms

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Transporto priemonių palengvinančių ugdymo įstaigų pasiekiamumą 

atokiau kaimo vietovėse gyvenantiems mokiniams, mokytojams ar 

auklėtojams įsigijimas

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vaikų socializacijos centrų tinklo infrastruktūros sutvarkymas, sudarant 

sąlygas individualizuotai kompleksiškai teikiamai pagalbai skirtingų 

specialių poreikių vaikams

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pedagoginių darbuotojų ir mokinių aprūpinimas šiuolaikinėmis ugdymo 

priemonėmis 
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Modernių švietimo technologijų diegimas ugdymo turiniui perteikti, 

demonstruoti ir komunikuoti, įvairiam ugdymui reikalingų šiuolaikinių 

priemonių, instrumentų ir prietaisų įsigijimas, patalpų pritaikymas 

specializuotoms klasėms ir kabinetams, mokytojų darbo vietų įrengimas, 

bevielių tinklų įdiegimas mokyklose

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kompetencijų ugdymo ir pasiekimų vertinimo sistemos kūrimas ir diegimas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo stebėsenos tobulinimas, 

mokinių kompetencijų vertinimo ir įsivertinimo metodikų, sistemų, įrankių 

kūrimas ir pasiekimų tyrimai, parama vertinimo ir jo modernizavimo 

veikloms ir vertinimo rezultatų sklaida/viešinimas ir panaudojimas

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mokyklų ir jų bendruomenių, steigėjų iniciatyvų gerinti mokinių ugdymo 

pasiekimus rėmimas per Mokyklų pažangos fondą
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Esminis kvalifikacijos tobulinimas mokytojams, jaunų specialistų 

pritraukimas į švietimo ir švietimo pagalbos veiklą, švietimo pagalbos 

specialistų kvalifikacijos tobulinimas

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kūryba paremtų partnerysčių plėtojimas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mokyklų ir jų bendruomenių, steigėjų iniciatyvų mažinti ankstyvą 

pasitraukimą iš švietimo sistemos rėmimas per Mokyklų pagalbos fondą
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Specialiųjų poreikių ir socialinės atskirties grupių vaikų integracijos į 

švietimo sistemą rėmimas ir neformaliojo bei alternatyvaus ugdymo 

įvairovės skatinimas

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Studijų kokybės užtikrinimas (turinio tobulinimas) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Studijų tarptautiškumo didinimas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Praktikos, praktinių įgūdžių studentams suteikimas – sąsaja su darbo rinka 

ir pirmuoju darbu (profesija).
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Studijų prieinamumo didinimas ir pritaikymas mokymuisi visą gyvenimą – 

lanksčios, įvairių formų studijos, E- studijos (EU Digital Agenda), socialinės 

ir finansinės paskatos

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Švietimo ir mokymo infrastruktūros 

tobulinimas

Mokyklos nebaigiančių asmenų skaičiaus 

prevencija ir mažinimas ir lygių galimybių 

gauti geros kokybės ikimokyklinį, pradinį, 

pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą



Išteklių naudojimas ir 

atliekų tvarkymas

Miškų išteklių 

valdymas

Oro taršos 

mažinimas
Investicinis prioritetas Veiklos

Požeminio ir 

paviršinio vandens 

išteklių valdymas

Sveikatos apsauga Dirvožemio valdymas

Bioįvairovė ir 

kraštovaizdis. Natura 

2000 teritorijų apsauga

Kultūros paveldo 

apsauga

Klimato kaita ir 

energetikos 

efektyvumas

Dėstytojų profesionalumo didinimas 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stebėsenos, išorinio vertinimo (studijų programų ir institucijų), pasiekimų 

vertinimo, savęs įsivertinimo ir akreditacijos sistemos stiprinimas, alumni 

stebėsena

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kvalifikacijų ir kvalifikacijų pripažinimo sistemos aukštojo mokslo srityje 

kūrimas ir plėtra
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Aukštųjų mokyklų (tarptautinio) konkurencingumo didinimas 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Studijų e-valdymas, ir administravimas, studijų proceso organizavimas ir 

valdymas e-priemonėmis, aukštųjų mokyklų valdymo skaitmeninimas, e-

švietimo ir švietimo pagalbos e-paslaugos

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Karjeros paslaugų studentams tobulinimas, prieinamumas ir teikimas e-

forma
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tyrėjų ir MTEP personalo gebėjimų ir kompetencijų ugdymas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Partnerysčių kūrimosi skatinimas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MTEP sistemos valdymo tobulinimas, veiklos efektyvumo didinimas ir 

mokslo populiarinimas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kitos konkrečiam uždaviniui aktualios veiklos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Parama Lietuvos kvalifikacijų sandaros formavimui 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Įvairias būdais įgytų kompetencijų ir kvalifikacijų vertinimo ir pripažinimo 

sistemos tobulinimas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Parama šiuolaikiško švietimo turinio formavimui 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Profesinio mokymo ir suaugusiųjų švietimo įstaigų pedagoginių darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Švietimo valdymo sistemų ir procesų tobulinimas bendrajame ugdyme ir 

profesiniame mokyme
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Švietimo vadovų ir bendruomenės lyderių gebėjimų didinimas ir kokybės 

užtikrinimo procesų stiprinimas bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo 

įstaigose

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Paskatos ir sąlygos mažiau besimokančių suaugusiųjų grupių įsitraukimui į 

bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas taikant lanksčias 

mokymosi formas atitinkančias suaugusiųjų poreikius

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Praktinių įgūdžių įgijimo rėmimas dalyvaujantiems formaliojo švietimo 

programose
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mokymosi visą gyvenimą sampratos populiarinimas; suaugusiųjų 

kompetencijų ir mokymosi pasiekimų tyrimai
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Profesinio mokymo įvaizdžio gerinimas ir patrauklumo didinimas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kokybiškų karjeros paslaugų teikimas realioje ir virtualioje aplinkoje ir 

parama šių paslaugų prieinamumo užtikrinimui.
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Viešųjų paslaugų darbuotojų kompetencijos ir kvalifikacijos tobulinimas 

siekiant padidinti viešųjų paslaugų kokybę ir prieinamumą
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sukurti vidutinės trukmės prognozavimo sistemą bei užtikrinti jos 

funkcionalumo palaikymą ir tobulinimą
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sukurti visavertį instrumentą, paremtą išplėstine Lietuvos profesijų 

klasifikatoriaus versija (ISCO-08 pagrindu), skirtą darbo rinkos profesinės 

struktūros palyginimui tarptautiniu ir šalies mastu, apimantį nuolat 

atnaujinamą profesijų sąrašą, visų profesijų aprašus ir jų sąsajas su 

išsilavinimo ir kvalifikacijų lygiais

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Užtikrinti žmogiškųjų išteklių paklausos darbo rinkoje prognostinių tyrimų 

rezultatų sklaidą vykdant profesinį orientavimą
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Darbinėje veikloje įgyjamų kvalifikacijų posistemės sukūrimas ir jos 

funkcionalumo palaikymo ir tobulinimo užtikrinimas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Žmogiškųjų išteklių kvalifikacijos tobulinimas ir kompetentingumo plėtra. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Darbo jėgos įgūdžių ugdymas prisitaikant prie didelio poveikio technologijų 

(DPT) taikymo versle
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Technologinio profilio mentoriai verslui 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kitos konkrečiam uždaviniui aktualios veiklos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Įrodymais grįsto valdymo priemonių taikymas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nacionalinių viešojo valdymo reformų įgyvendinimas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Viešojo valdymo institucijų veiklos efektyvumo didinimas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Geresnio reglamentavimo priemonių kūrimas ir vykdymas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Viešojo valdymo procesų skaidrumo didinimas ir visuomenės dalyvavimo 

juose skatinimas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Visuomenei teikiamų paslaugų kokybės ir asmenų aptarnavimo gerinimo 

iniciatyvų kūrimas ir įgyvendinimas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lietuvos valstybės tarnybos patrauklumo didinimas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Darbo užmokesčio ir motyvavimo sistemų tobulinamas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Galimybių mokytis visą gyvenimą 

didinimas, darbo jėgos įgūdžių ugdymas 

ir kvalifikacijos kėlimas bei švietimo ir 

mokymo sistemų pritaikymas darbo 

rinkai

Investuoti į institucinius gebėjimus ir 

Aukštojo ar lygiaverčio lygmens mokslo 

kokybės, veiksmingumo ir atvirumo 

gerinimas, kad būtų pritraukta daugiau 

studentų ir didėtų pažangumas



Išteklių naudojimas ir 

atliekų tvarkymas

Miškų išteklių 

valdymas

Oro taršos 

mažinimas
Investicinis prioritetas Veiklos

Požeminio ir 

paviršinio vandens 

išteklių valdymas

Sveikatos apsauga Dirvožemio valdymas

Bioįvairovė ir 

kraštovaizdis. Natura 

2000 teritorijų apsauga

Kultūros paveldo 

apsauga

Klimato kaita ir 

energetikos 

efektyvumas

Aukštesniųjų kategorijų valstybės tarnautojų ir valstybės pareigūnų 

grandies stiprinimas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kompetencijų 

stiprinimas
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bendrieji remiamų veiklų tipai: tyrimai, studijos, analizės, vertinimai; 

metodinės medžiagos rengimas; išorės ekspertų konsultacijų paslaugos; 

valstybės tarnautojų ir dirbančiųjų mokymai (kiek jie susiję su vykdomomis 

projekto veiklomis arba atitinka kitas patvirtintas mokymų sritis); 

tarptautinis, tarpinstitucinis bendradarbiavimas, gerosios patirties 

perėmimas (stažuotės, mokomieji vizitai Lietuvoje ir užsienyje, užsienio 

ekspertų vizitai ir pan.); renginiai (seminarai, konferencijos); informacinių 

sistemų (veikiančių Gov2Gov principu) kūrimas ir įdiegimas, projektų 

uždaviniams pasiekti reikalingos įrangos įsigijimas; infrastruktūros 

gerinimas (kiek tai leidžia kryžminis finansavimas) ir kt.

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Parama veikloms, susijusioms su veiksmų programos įgyvendinimu 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Finansavimas komunikacijos veikloms, kurios įgyvendintų Komunikacijos 

strategiją ir užtikrintų kokybišką galimų paramos gavėjų bei projektų 

vykdytojų informavimą apie veiksmų programos teikiamas galimybes ir 

reikalavimus ES finansavimui gauti

0 0 0 0 0 0 0 0 0

ES reglamentų reikalavimus bei nacionalinius vertinimo poreikius 

atitinkantys vertinimai
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vertinimo galimybių stiprinimo priemonės. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Techninė parama

Investuoti į institucinius gebėjimus ir 

veiksmingesnį viešąjį administravimą bei 

viešąsias paslaugas siekiant reformų, 

geresnio reglamentavimo ir gero 

valdymo.


